XX-暨南大学联合研发中心共建协议

甲 方：XX有限公司
地  址：广州市天河区
邮  编：
联系人：
电  话：   传真：
电子邮件：

乙 方：暨南大学
地  址： 广州市黄埔大道西601号
邮  编： 510632
联系人：
电  话：       传真:
电子邮件：

为建立全方位的产学研合作关系，发挥高等院校在科学技术研究和专业技术人才培养方面的优势，借助高等院校的科研条件、创新团队、成果优势，依托企业丰富的市场拓展能力与产品开发能力，XX有限公司（以下简称甲方）与暨南大学（以下简称乙方）协议共同组建“XX-暨南大学联合研发中心”（以下简称“联合研发中心”），以此促进企业技术革新，推动企业占领产品前沿和获得更大经济效益，提升企业及其品牌的影响力和知名度，帮助企业在所经营领域取得更高的市场地位。同时，为企业培养具有开拓精神和创新意识的科技人才，共同为优秀人才提供一个施展才华的舞台，在充分锻炼学生、激发学生科技创新意识的同时，以项目带动研发、研发促进应用、应用推动产业发展的产学研模式，实现校企资源共享，共同攻关、实现行业关键核心技术的突破。借助乙方在相关技术和技术标准方面的经验和资源，结合甲方的产业化能力，创造合作双赢的成果。
甲方和乙方依照《中华人民共和国合同法》等法律法规，经双方充分协商，就共同创办“XX-暨南大学联合研发中心”的有关事宜，特签定如下协议：
一、合作内容
1.联合研发中心的建设内容主要包括技术开发研究及人才培养。
（1）技术开发包括：生物医药类新产品，具体内容由双方协商确定。
（2）人才培养包括：通过本联合研发中心发挥高校人才培养优势，结合甲方对创新性人才的专业与综合素质需求，采取联合办学、学术会议、技术讲座、科技竞赛等多种形式交流与学习，共同培养高素质、专业素养成熟的企业管理和技术人员。
2.为跟踪国际技术发展动态，此联合研发中心将积极开展与国内外生物医药行业专家与研究开发人员交流与合作，通过举办学术会议、学术讲座等多种方式，在各种生物医药产品应用开发等方面与国内外学术研究和科技前沿保持同步，获得最新国际发展动态。
二、合作期限
联合研发中心建设以每五年为一个阶段，在每一阶段结束后经双方友好协商可续签合约。联合研发中心第一建设阶段时间为2017年1月-2021年12月，合同到期后，双方可另行签订协议。
三、合作费用
1.甲方应在在第一建设阶段期间向乙方提供总额100万元人民币的建设经费，按2017-2012年分别投入50万元、15万元、15万元、15万元和5万元，用于联合研发中心软硬件开发平台的投入，具体包括：组织和参加各类学术会议、奖励教师和学生相关研究成果，购置实验设备、原料、消耗品、劳务和差旅支出。
2.甲方建设经费应在每年的2月28日前汇款到乙方指定的银行帐户。乙方收款账户资料如下：
开户银行：广州工行暨南大学支行
户    名：暨南大学
银行帐号：3602015819100000858
四、甲方权利与义务
1.甲方应按本合同第三条的约定按时向乙方支付建设费用。
2.甲方应积极推进与乙方科技项目合作和各类科研项目申报。
3.甲方应提供适合乙方师生参与的前沿研究、产品开发等项目。
4.甲方应积极与乙方联合举办定期或不定期的学术会议、技术培训、学术讲座。
5.甲方享有免费使用联合研发中心科研成果进行演示和出版的权利（不涉及技术细节）。
6.甲方拥有宣传联合研发中心名字、标牌图标和实验条件的权利。
五、乙方权利与义务
1.暨南大学XX教授团队作为乙方与甲方共建“联合研发中心”的承担主体，具体安排校内工作场所，场地所有权不变，并负责联合研发中心的组织管理工作。
2.乙方保证甲方投资建设的该研发中心为XX教授负责的研究团队使用，该建设经费用途和支付为专项专款使用，不得挪为它用；该建设经费使用范围包括：学术会议费、科研项目研发材料费、差旅费、聘用临时工和研究生助研劳务费、专家咨询费、国际合作交流费、研究生奖学金；上述使用范围不设限具体金额，保证由XX教授研究团队自行调配使用。
3.乙方应积极推进与甲方的科技项目合作，支持联合申报各级科研项目。
4.乙方应以联合研发中心为主体，组织各类学术活动和技术培训，发布甲方的动态新闻，在校园内宣传甲方公司，提高甲方知名度和美誉度。
5.乙方应选拔和推荐优秀师生参与甲方所提供的实践与技术研发项目。
六、知识产权与科研项目申报
1.在合作期间，各方独立完成的项目知识产权归各自所有；由双方共同完成且使用联合研发中心经费完成的项目知识产权归双方共同所有。双方共同拥有知识产权的项目成果转让，须在双方同意的前提下进行，任何一方不得私自转让或许可实施。
2.在合作期间，由双方联合申报的科技项目，经费分配及费用承担由双方另行约定。
七、保密责任
1.双方应相互尊重，承担保密责任。一方在进行对外交流时，涉及另一方研究内容的披露，须征得另一方同意。
2.若因为项目研究等合理需要，双方共同或征得另一方同意向第三方披露与本项目有关的保密信息，须要求第三方也同样承担保密义务。
3.对于披露方向接收方提供的保密信息，接收方负有保密义务。未经披露方事先书面同意，接收方不得以任何形式向任何第三方披露。接收方仅应为履行本协议的目的使用保密信息。接收方同时应采取必要合理的措施保护披露方的保密信息。
4.前述的保密信息并不适用于下列信息：
（1）非接收方过错，在披露时候，是公众领域内，或随后变成公众领域内的一部分；
（2）由第三方披露给接收方，第三方没有从遵守保密规定的披露方间接或直接得到信息；
[bookmark: _GoBack]（3）通过同时期书面记录证明，由接收方独立开发的内容；
（4）由披露方清楚地书面认定；
（5）由法律、法院指令、政府机关或证券交易所要求披露，此披露要求保密信息的接收方一旦知晓前述强制性要求，立即将此种情形书面通知保密信息披露方。
八、违约责任
1.一方不履行本合同约定的义务或者履行合同义务不符合约定的，应当承担继续履行、采取补救措施或者赔偿损失等违约责任。
2.一方不履行合同义务或者履行合同义务不符合约定，给对方造成损失的，损失赔偿额应当相当于因违约所造成的损失，包括合同履行后可以获得的利益，但不得超过违反合同一方订立合同时预见到或者应当预见到的因违反合同可能造成的损失。
3.甲方如未按约向乙方支付建设费用，则每延期一日，应向乙方支付建设费用总额的万分之五作为违约金。
九、其他
1. 双方在生产和经营等活动中应遵纪守法，如一方有发生影响另一方声誉的事件，另一方有权为维护自身社会声誉而中止合作协议，并不承担任何违约责任。本合作仅限于技术合作，不包括相关品牌合作，不涉及相关注册商标的授权使用等。任何一方在市场营销和产品包装等商业活动中，不得使用对方商标、标识和名称或其他权益的等。学校商标和名称等包括学校logo、校名及校名简称(中英文)、校徽、校训、标志性建筑图形等。
2.本协议经双方签字并盖章后方可生效。
3.本协议一经签字盖章后，双方须遵守协议书各条款，如一方需要变更内容时，应及时通知另一方，另一方应及时给予答复，并以书面形式确认。协议中未尽事宜，双方将在友好协商的基础上进一步完善。
4.本协议双方都有责任保证遵守协议条款，如发现双方中无论是甲方或乙方出现违反协议中条款的行为时，双方应以友好的态度协商解决。协商不成的，由乙方所在地人民法院管辖。
5.本协议一式肆份，甲乙双方各执两份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：XX有限公司    乙方（盖章）：暨南大学
法定代表人/授权代表：                        法定代表人/授权代表：
年   月   日                                 年   月   日

1. 双方在经营活动中应遵纪守法，如一方有发生影响另一方声誉的事件，另一方有权为维护自身社会声誉而中止合作协议，并不承担任何违约责任。任何一方在市场营销和产品包装等商业活动中，不得使用对方商标、标识和名称等。学校商标和名称等包括学校logo、校名及校名简称(中英文)、校徽、校训、标志性建筑图形等。